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Sz. P. Wiesław Łyszczek  

Główny Inspektor Pracy 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

Rada Krajowej Sekcji Transportu Drogowego NSZZ Solidarność  zwraca się o podjęcie działań 

kontrolnych związanych z warunkami wykonywanej pracy przez kierowców i osób wykonujących 

przewozy  na rowerach w ramach platformy Uber Eats.  

Pragniemy zwrócić uwagę, że kierowcy / osoby wykonujące przewozy rowerowe poruszają się bez 

ochronnych kasków. Wątpliwość wzbudza także fakt, czy ich pracodawca dostarcza im wodę 

niezbędną ze względu na występujące w ostatnich dniach upały. Jazda na rowerze w 30 stopniowym 

upale , na ciągach komunikacyjnych pomiędzy samochodami wymaga zagwarantowania miejsc 

zacienionych i chłodnych pozwalających na odpoczynek pomiędzy realizacją poszczególnych zleceń. 

Jesteśmy przekonani, że miejsca te nie są zagwarantowane.  Brak odpoczynku i wody może 

doprowadzić do szybkiego odwodnienia organizmu.   

Wnosimy o skontrolowanie czy zgodnie z art. 304 k.p.(rozszerzona definicja pracownika na potrzeby 

bhp) pracodawca zapewnia rowerowym kierowcom bezpieczne i higieniczne warunki pracy.  

Powierzchowna obserwacja pracy kierowców Uber  Eats w Warszawie (oraz w pozostałych miastach 

gdzie działa platforma czyli: Poznań, Kraków, Wrocław, Sopot, Gdańsk oraz Łódź) pozwala na 

postawienie tezy, że pracę tą wykonują obywatele państw z poza Unii Europejskiej. Niezależnie 

jednak od ich pochodzenia nie ma zgody na traktowanie ich jak ludzi „gorszego sortu” bo to już nie 

jest pogoń za pracownikiem lecz niewolnikiem a zadaniem PIP jest  skontrolowanie zasad 

wykonywanej przez nich pracy, zagwarantowania przez pracodawcę uczciwego zabezpieczenia 

socjalnego pracownikom, wynagradzania oraz bezpieczeństwa i higieny pracy.  

Zgodnie z informacjami medialnymi nieliczna część pracowników Uber Eats ma zarejestrowaną 

działalność gospodarczą, nie są oni tez stroną umowy zlecenia a wykonują pracę w oparciu o umowę 

najmu rowerów. Wnosimy o kontrolę  podstaw oraz o wskazanie jakie normy z zakresu bhp mają 

zastosowanie w sytuacji, gdy kierowca nie jest ani zleceniobiorcą ani nie jest osobą 

samozatrudnioną.  
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Wnosimy także  o zorganizowanie spotkania na którym zostaną przedstawione wyniki 

przeprowadzanej kontroli oraz  wnioski dotyczące pracy kierowców Uber Eats.  

 

Z poważaniem 

Za Radę KSTD 

 

 

 

Do wiadomości: 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Bożena Borys- Szopa. 

Przewodniczący KK NSZZ Solidarność Piotr Duda. 

Przewodniczący Rady Krajowego Sekretariatu Transportowców NSZZ Solidarność Henryk Grymel. 

 


